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REPUBLIKA E SYQIPERISE 
INSPEKTORATI I LAR* I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

= 
Nr. I .."-..-. 
nelLDKP I 
,,.,ti I - 

Zyrtari qe mbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij, bashkeshortit/es dhe te 
Emijeve madhore, ne baze ti?: 

9 Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
hanciare ti2 te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

9 Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfiiktit te interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Data e dortzhlt tl! I 
IF- 

Ni? bazi! t& pikes 5 ti2 nenit 14, ti? ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e 
kontliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  I 
Inspektoratin e Larti? t& Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e autorizuar 

nga Autoriteti Piergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, q& t& verifikojnii n& ti! gjitha 
subjektetprivate epublike, brenda dhe jashtevendit, interemt private dhe detyrimet financiare, 

I qe ekzistojne n& em&r dhe per Ilogarine time, te bashkeshortit /es dhe t& femijiive. 



N& ndihm2n tuaj: 
Information per respektimin e kerkesave ti2 domosdoshme te li .it nr.9049, date 10.04.2003 "Per 
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare ti3 .p" e zgjedhuwe dhe t& disa nepuntfsve 
publike " (botuar ne Fletoren Zyrtare nr.31, maj 2003) dhe te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per 
parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", (botuar ne Fletoren Zyrtare 
nr.3 1, maj 2005). 

9 Deklarata e interesave private eshte dokument zyrtar. 
, 

D Zyrtaret qe kane pasur nje nderprerje nga funksioni qe mbart detyrimin per deklarim per me pak se 
nje vit, edhe pse kane deklaruar me pare ne ILDKP, duhet te plotesojne llojin e deklarates "Periodikl 
Vjetor". 

9 Deklarata duhet tt! plotesohet dhe dorezohet deri me 31 mars te qdo viti. 
D Dokumenti "Deklavate e interesave private" do te merret dhe dorezohet prane Autoritetit Pergjegjes 

(Drejtorise se Burirneve Njerezore) te institucionit ku kryeni funksionin publik, sipas rastit aty n l b d  te 
kerkoni konsulte ligjore. Per informacione ti! metejshrne, kontaktoni ne Inpektoratin e Larte te Deklarimit 
dhe Kontrollit te Pasurive me "Seksionin e Marredhenieve me Autoritetet Pergjegjese, zyrtaret dhe 
publikun" ne numrat e telefonit 04 234918, 04 234904. Ne dispozicionin tuaj, do tii keni numrin pa 
pagese 0800 9999, si dhe faqen e internetit www.hidaa.gov.al. 

D Deklarata e interesave private eshte e pavlefshme, nese nuk plotesoni te dhenat ne menyren e kerkuar 
dhe nese nuk nenshkruani ne qdo flete te saj. I 

D Te dhenat e deklarates lejohet te publikohen sipas ligjit. 
9 Ne deklarimin periodiivjetor duhet t& pasqyrohen: Interesa private te shtuara ose pakesuara nga 

momenti i deklarimit te meparshem deri me 31 dhjetor te vitit te deklarimit, per zyrtarin, bashkeshortint 
en dhe Emijb madhore, ne te cilat perfshihen: 
a) pasurite e paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to; 
b) pasurite e luajtshme, te regjistrueshme ne regjistrat publike; 

I c),send.et me vlere tts veqante mbi 5000 dollare amerikane; . ,  , - > . . "  

q) vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe pjesR e kapitalit ne zoterim; 
d) vleren e likuiditeteve, gjendje ne cash, ne llogari rrjedhese, ne depozite, ne bono thesari dhe ne 
huadhenie, ne leke ose ne valute te huaj; 
dh) detyrimet financiare ndaj personave juridikt e fizike, te shprehura ne lek& ose fie valute te huaj; 
e) te ardhurat personale nga paga ose pjesemarrja ne keshilla drejtues, komisione ose qdo veprimtari 
tjeter qe sjell ti4 ardhura personale, te krijuara prej tyre nga data 1 janar den ne 31 dhjetor te vitit te 
deklarimit: 
e) angazhime ne veprimtari private, me qellim fitimi ose qdo lloj veprimtarie qe krijon t& ardhura, si 1 
dhe angazhime ne organizata fitimprurese dhe jofitimprurese, sindikata dhe organizata joprofesionale, 
politike, shteterore dhe qdo organizate tjeter, qe ekzistojne ne daten e fillimit te punes, perfshirt! qdo lloj 

I 
te ardhure te krijuar nga keto angazhime ose veprimtari nga data 1 janar deri ne 3 1 dhjetor te vitit te 
deklarimit; 
f) licencat dhe patentat qe sjellin ti5 ardhura; 

k Kur pasuria e pjesetareve te familjes, eshte e ndare dhe e regjistruar si e tille ne organet e administrates 
shtet&ore ose gjyqesore, deklarimi paraqitet veqmas nga qdo anetar i familjes, me pasuri te regjistruar 
ne em& te vet dhe i bashkelidhet deklarates se personit qe ka detyrimin per deklarim (neni 22 i ligjit 
nr.9049, date 10.04.2003). 

> Ne rastet kur formatet e veqanta te deklarates nuk mjaftojne per te pasqyruar tti giitha te dhenat e 
interesave private qe dispononi, mund te fotokopjoni format: t& njejta per t'i plotesuar dhe per t'ia 
bashkengjitur deklarates. 
Sanksionet: 

D Cdo shkelje e detyrimeve te percaktuara ne ligj, perben shkelje disiplinore, pavaresisht nga pergjegjesia 
penale, apo administrative. 

9 Per mosdeklarim ne afat dhe pa shkaqe te arsyeshme, jepet denimi me globe deri ne 30.000 1ek.e. 
9 Refuzimi per deklarim sjell humbjen e funksionit dhe ndeshkimin ne perputhje me Kodin Penal. 
9 Deklarimi i rreme perben veper penale dhe denohet sipas legjislacionit ne fuqi. 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
1 INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KOWTROLLIT TE PASURIVE 

PASURIT~~ E PALUAJTSHME 
PASURLTE E LUAJTSHME 

Ne tabele duhet te pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakesime) te ndodhura n& interesat pasurore 
private, te deklaruara me pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
te vitit te deklarimit, qe kane lidhje me Ju, bashkeshortinlen dhe me femijet madhore. 
Te gjitha llojet e pasurive tti paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshorti/ja dhe Emljet ne moshe madhore; 
T& gjitha llojet e pasurive te luajtshme, te regjistrueshrne ne regjistrat publike, sendet me vlere te v&ant& 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tij n& leke shqiptare), vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe 
pjeset e kapitalit ne zoterim, vleren e likuiditeteve, gjendjen ne cash, ne llogari rrjedhese, ni! depozite, 
ne bono thesari dhe ne huadhenie, ne leke ose ne valutts te huaj, qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortiija dhe Emijet nni5 moshe madhore; 
NE rastet e zoterimit aktiv te aksioneve, pjeseve t& kapitalit te deklarohet vetem gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalim i tyre ne zoterim pasiv; 
Te dhenat per llojet e pasuriseive q& ekzistojne ne bashkepronesi me bashkgshortin/en dhe Emijet ne 
moshe madhore dhe, si te tilla, jane te regjistruara n& regjistrat publike, t& pasqyrohen vetem nje here, 
pavaresisht nga perqindja qe zoteron zyrtari i cili mbart detyrimin p& deklarim. 
Ne rastet kur bashkeshorti/ja apo femijet ne inoshe madhore kane pasuri te regjistruar ne emer tE tyre, 
duhet te plotesojne me vehte autorizimin (tip) si ne faqen e pare t& deklarates, si dhe formatin "Pasuriti 
e oaluaitshme dhe ti! luaitshmendhe t'i bashkelidhen deklarates d zvrtarit. 

I I 
PErshkrimi i holl&ish(lm"l ~lhtesave dhe pakeslmeve n? $do Vkrn e seciles pasuri tf! 
tloj pasurie t@ paluajtshme dhe ti! luajtshme ti? regjistruar shtuar ow pakEsuar, n(l Pjesa q6 
ore jo ni! regjistrat pubtikg (ne msi, numgr, lloj, sip&faqe, leke apo nL! valut&, n& zoteroni 
adre& ti! plot@, vitin e krljimit.) momentin e veprimit n? ?4 

Nese ky format eshte i parnjaftueshem, vazhdoni te plotesoni forrnate te fotokpjuara 

Emri, Mbiemri, NCnshkrimi 



REPUBLEA E SHQIPERISE 
I INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE K O N T R W T  TE PASURIVE 

DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 

Ne ket& format duhet t& pasqyrohen: 
Ti! ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrjane keshilla drejtues, komisione ose qdo veprimtari tjetei 
e kryer brenda ose jashte vendit, qe sjell te ardhura per zyrtarin, bashkeshortinlen dhe Rmijet ne moshe 
madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor te vitit te deklarimit; 
Angazhime ne veprimtari private me qellim fitimi ose $do lloj veprimtarie e kryer brenda osejashte 
vendit, ql! krijon te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimipnuese dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe $do organizate tjeter q& ekzistojne per zyrtarin, 
bashkeshortinlen dhe Rmijet ne moshe madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
Dhjetor te vitit deklarimit. 
Pejashtohen nga deklarimi interesat private te marredhenieve etnike, fetare, te miqesise apo armiqesise 
si dhe perkatesia ne organizata politike, ne perputhje me piken 2 te nenit 15 te ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
Ne rastet e zoterimit pasiv t& aksioneve dhelose t& pjeseve ne kapital, duhet te deklarohen t5 drejtat 
e perfitimit te fiyteve civile te pronesise, te cilat jane realizuar nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
T& dhenat e deklaruara te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortiden dhe ne fund per 
Emijet ne moshe madhore. 

'LLrshkslmi i hollCsi~hCm i $do lloj angazhlmi dhe veprimtarie qC ka S h u m  e ti5 ardhurave tC 
,jeIlii tZ ardhura. EmCrtiml I institucionit, i organizatk apo 1 aktivltetlt, krijuara, nZ leW apo nC valute 
cu janC siguruar te ardhurat, adresa , nr. 1 regjistrit publik, statnsi, nga dekl. i mCparshCm - 31.12. i 
~bjekti 1 veprimtarise s@ organizatk, funkslonl dhelose natyra e vitit te deklarlmlt I 

I Emri. Mbiemri, NEnshkrimi 

Ntise ky format eshte i parnjaftueshem, vazhdod d ploEsoni me formate te fotokopjuata. 
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REPuBLIKA E SHQIPERIS~ I 
INSPEKTORATI I LARTB I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TR PASURIVE I 1 

NE VEPRIMTARI 
PUBLIKE dhdose PRIVATE 

pSrfituar8, ne lekB ap 
valutS, nga deklarimi 
m&parsh&m'deri mB 3 

tin dhjetor te vitit te dekl 

NBse ky format tishte i pamjaheshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje t& tij. 



n REPUBLIKA E SHQIPEFUSE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DETYFUMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I D I ~  DHE F I Z I ~  

- 
Llojet e detyrimeve financiare qe duhet te pasqyrohen: 

* Kredi, huamarrje, detyrim per studime, detyrim tatimor dhe detyrime tE tjera, qt! ekzistojne brenda 
dhe jashte vendit, ti! mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te 
deklarimit prej zyrtarit, bashkeshortitJes dhe Emijeve ne moshe madhore. 
Detyrimet e lartpermendura te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortinlen dhe nt"fund 
p& %mijet ne moshe madhore. 
T& dhenat ndaj kujt keni detyrim E pasqyrohen ne fq.8. 

PCrshkrirni 1 holEsfsh@m I detyrtmit finandrr kErlron: 
shkakun e detyrimit, ahumen totale UC lckC apo nC Shuma t shlyer ngn Gjtndja e ktyrlmit 

valute, &En e fiUimit dhe t& mbarlmit t8 detyrimit dwl n@ 31 dhjetor tC 
deWarimi mepnrshem vitit tE deklarimit 

(muajVvltl), nr. e kontratBs dhe Intermin-baz8, n W  L.; &rl nC 31 dhjtter t@ (me ahifra dhe me per kredie bankare duhct kohihgjatja (muajVviti) dht vitit t8 deklarirnlt 
k W  mujor. shkrim) 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi 



REPUBLIKA E SHQIPERIS~? 
1 INSPEKTOMTI I L ~ R T &  I DEKLARIMIT DHE KONTROZLIT ~ f i  PASURIVE - 

DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE 

Nese keni marc* dhurata dhe trajtime preferenciale ne vlera mbi 10.000 (dhjetemije) Ieke, ploti5soni tabelen 
si vijon; 
'Per sqarime mund te lexoni nenin 15, pika 1, germs b e ligjit 1x9367, date 7.4.2005. 
Te dhenat e k&ij famulari nuk do te publikohen. 

Shuma e dhuratesl 
Pershkrim i hollesishem i .dntiteti i p t ~ . ~ . . . .  Lidhja G J .  me trajtimit preferential dhurat&s/trajtimit preferencial, fizik-juridik dhuruesin ne leke ose valute (me 
data e marries se sai . 1 .- -. .... 




